1 Kétszer aláhúzva.
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de Komosyn, Nicolao et Andrea de Dachyanocz, Johanne de 
Prydysyncz, Ladislao, Gregorio, Thoma et Matheo de eadem, 
Johanne Stranyk, Paulo de Lwkawalcz, Nicolao Thothos de 
Stvvnyk et altero Nicolao filio Benedicti de eadem, necnon 
Anthonio Zelnykowtyh in personis egregiorum Georgii et 
Petri Gelethfy, Thoma de Padwarsa, Ladislao de Chernek, 
venerabili domino fratre Thoma abbate de Rwdyna, Petro 
de Chygeth, Emerico Petevv de Acha ac Georgio et Clemente 
de eadem, Paulo de Pornok ac Blasio Byro, Johanne Ewrkeny 
de Ethee, Michaele de Kaldhaza, Thoma de eadem, Valentino 
de Berchhaza, Osualdo Magno de Nema, Sebastiano Pethenye 
de eadem, Augustino Sándor de Ewrken, Osualdo de eadem, 
Michaele Patha et Johanne de Malomsok, Michaele Baychy 
de Zenthwyd, Raphaele de Naghbaych, Georgio Was de 
Baka, Nicolao Themeskezy de eadem, Johanne de Nadallya, 
Stephano de Bixy, Akacio de Kerthes, Stephano Farkas de 
Chakan, Bernaldo de Maracz, Valentino de Gozthon, Nicolao 
Zel de Kaid, Thoma Farkas de Kewchk, item Mathia Ethwes, 
Gregorio Adam et Blasio Nagh, civibus Budensibus in persona 
prefati domini nostri regis, necnon Alberto Mezaros de Ewrd, 
Damiano officiale fratrum heremitarum de Cheth, Sebastiano 
de Zazhalom, similiter officiale egregii Francisci de Harazthy 
ac Benedicto iudice de Kakath, in persona Ladislai de eadem 
Kakath et altero Benedicto Zabo de Pysky, in persona hono
rabilis capituli ecclesie Jauriensis, aliisque quam pluribus probis 
nobilibus videlicet et ignobilibus sexus utriusque hominibus inibi 
legittime convocatis et presentibus accessissent, iidem homines 
dicti domini nostri regis prefato nostro testimonio semper 
presente introduxissent memoratos Nicolaum de Hederwara 
ac Laurencium et Franciscum filios eiusdem in dominium 
eorundem et predicti iuris regii in eisdem habiti, statuissentque 
eadem et idem eisdem premisse regie donacionis titulo ipsis 
incumbenti perpetuo possidenda nullo penitus contradictore 
inibi, neque demum coram nobis apparente legittimis tamen 
diebus et horis congruis in faciebus eorundem moram tra
hendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pre
sentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici 
sigilli nostri maioris munimine roboratas et conmunitas pre-
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fatis Nicolao de Hedervvara ac Laurencio et Francisco filiis 
eiusdem duximus concedendas communi iusticia suadente. 
Datum tricesimo sexto die diei introduccionis et statucionis 
predictarum, anno domini millesimo quadringentesimo nona
gesimo secundo, venerabili et religiosis fratribus domino 
Andrea preceptore, prefato Ladislao vicepreceptore, Mathia 
lectore, Dominico cantore et Thoma custode ceterisque fra
tribus ecclesie nostre predicte feliciter existentibus.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 50, Nr. 23. jelzés alatt.

342 .
Buda, 1492 jún ius 20. II. Ulászló Héderváry Ferenczet súlyos 
betegsége miatt, a saját személyére nézve a hadba vonulás alól

felmenti.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 

fidelibus nostris, comitibus vel vicecomitibus et iudicibus 
nobilium comitatuum Jauriensis et Posoniensis ac aliis eciam 
quibusvis presentis exercitus belliductoribus ac levatoribus et 
sollicitatoribus, quibus presentes littere nostre ostenduntur, 
salutem et gráciám. Quia nos compacientes certe et admodum 
gravi infirmitati fidelis nostri egregii Francisci de Hederwara, 
qua ipsum impresenciarum laborare intelligimus, eundem ab 
ingressu presentis exercitus, quantum ad personam suam 
propriam duximus graciose hac vice eximendum et suppor
tandum, hac tamen lege et condicione, quod racione bonorum 
et possessionum suarum instar aliorum fidelium regnicolarum 
nostrorum ad exercitum huiusmodi gentes mittere debeat et 
teneatur, immo eximimus et supportamus presencium per 
vigorem. Mandamus idcirco fidelitati vestre et vestrum cuius
libet presencium serie firmissime, quatinus prefatum Franci- 
scum Hederwary racione presentis exercituacionis, quantum 
ad personam suam propriam, impedire, turbare, seu aliter 
quovismodo in persona, rebusque et bonis suis molestare seu 
damnificare nullo modo presumatis, nec sitis ausi modo ali- 
quali gracie nostre sub obtentu. Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude, feria quarta proxima ante festum
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Corporis Christi, anno domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo secundo, regnorum nostrorum, anno Hungarie 
etc. secundo, Bohemie vero vigesimo secundo.

Eredetije papíron, aljára nyomott pecsét töredékével, fasc. 106, 
Nr. 5. jelzet alatt.

343 .
1493 június 23. A fehérvári keresztesek konventje előtt Bykádi 
Nemes Albert saját s családja nevében Tolna megyében fekvő 
Sziget nevű birtokrészét néhai Hédervári Miklós özvegyének, Orso

lyának, s fiának Ferencznek 20 arany forintért eladja.

Conventus cruciferorum ordinis sancti Johannis Jhero- 
solimitani domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de 
Alba omnibus Cristi fidelibus presentibus pariter et futuris 
prensencium noticiam habituris salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, 
quod nobilis Albertus Nemes de Bykad ac domina Marga
retha consors et altera Margaretha filia eiusdem Alberti, idem 
eciam Albertus onera et quelibet gravamina Johannis et 
Blasii filiorum, necnon puelle Elizabeth filie, nostri in pre- 
sencia astantes, aliorum quoque quorumlibet fratrum proxi
morum et consanguineorum suorum in subscriptis super se 
levando coram nobis personaliter constituti sponte et libere 
sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi totalem porcio- 
nem ipsorum possessionariam in predio Zygeth vocato in 
comitatu Tholnensi existenti habitam simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, rube
tis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et locis 
molendinorum, generaliter vero quarumlibet utilitatum integri
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem totalem 
porcionem possessionariam de iure spectantibus et pertinere 
debentibus generose domine Ursule relicte ac Francisco filio 
condam Nicolai de Hederwara pro viginti florenis auri puri 
Hungaricalibus boni et iusti ponderis plene prius per eosdem 
dominam Ursulam et Franciscum persolutis et exbursatis
dedissent, vendidissent et perpetuassent, ymmo dederunt,

/

481

vendiderunt et perpetuarunt eisdem nostri in presencia in 
filios filiorum ac heredum per heredes iure perpetuo et irre
vocabiliter pacifice tenendam, possidendam, pariter et haben
dam, assumentes nichilominus prefati Albertus et domina 
consors sua in ipsorum propriis personis et aliorum, quorum 
supra, oneribus in se levatis preallegatos dominam Ursulam 
et Franciscum filium eiusdem in pacifico dominio prescripte 
totalis porcionis possessionarie temporum in eventu contra 
quosvis impeti tores defensando conservare propriis ipsorum 
laboribus et expensis. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas duximus 
concedendas. Datum in vigilia Nativitatis beati Johannis Bap
tiste, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
tercio, venerabili et religiosis Ladislao vicepreceptore, Michaeli 
lectore, Martino cantore et Stephano custode ceterisque fra
tribus dicte ecclesie nostre deo iugiter famulantibus.

Eredetije hártyán, melyről a keresztesek ép pecsété piros és zöld 
selyem-sodratról függ, fasc. 5, Nr. 7.

344.
Pest, 1494 mdrczius 12. II. Ulászló király parancsa Snapek 
Zsigmond győri főispánhoz, a melyben meghagyja, hogy mivel úgy 
értesült, hogy Hédervári Ferencztől Kisbaráti nevű birtokát igaz
ságtalanul foglaltatta el, azért a szomszéd birtokosokat és megye
beli nemeseket a vármegye törvényszékére összegyűjtve, ítéljenek 
Hédervári Ferencz ügyében és ha nem bűnös, akkor adja vissza

neki birtokát.

Wladislaus dei gracia [rex] Hungarie et Bohemie etc. 
fideli nostro egregio Sigismundo Snapek, administratori pro
ventuum episcopatus ecclesie Jauriensis et comiti comitatus 
Jauriensis salutem et gráciám. Quamvis preteritis diebus 
quibusdam ex causis quandam possessionem [fideljis nostri 
egregii Francisci de Hederwara Kysbarathy appellatam in 
dicto comitatu Jauriensi habitam pro nostra maiestate per 
te occupari fecerimus; tamen uti intellegimus, ipsa occupacio 
non iuxta demerita eiusdem Francisci, sed indebit[e facjta

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 31
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fuisset; ob hoc ad humillimam supplicacionem nonnullorum 
fidelium nostrorum per eos pro parte eiusdem Francisci 
nostre proptere[a por]rectam maiestati, eandem possessionem 
eidem Francisco remitti decrevimus. Idcirco fidelitati tue 
harum serie firmissime committimus et mandamus, quatenus 
statim acceptis presentibus, universis vicinis et commetaneis 
predicte possessionis Kysbarathy, ceterisque nobilibus com
provincialibus dicti comitatus ad unum certum et brevem 
terminum sedis iudiciarie eiusdem comitatus ad eandem sedem 
iudiciariam insimul convocatis, quibus et nos serie presencium 
illae convenire mandamus, ibique per eosdem su[per] pre- 
missis verum et rectum iudicium et iusticiam amministrari 
facere et si exinde dictam possessionem Barathy iuxta deme
rita eiusdem Francisci digne et iuste occupatam fore agno
veris, extunc adhuc amplius eandem [occu]patam tenere, ubi 
autem iniuste et [indejbite e nulla causa exigenti [occupa
tam] fore compereris, extunc [eanjdem possessionem Barathy 
prefato Francisco modis omnibus pacifice remittere et resi
gnare debeas et tenearis et eundem per amplius intra et extra 
iudicium ad quorumvis instandam in eadem perturbare et 
impedire nullatenus presummas grade nostre sub obtentu. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum [in] civitate 
nostra Pesthiensi, feria quarta proxima post dominicam Letare, 
anno domini millesimo quadringentesimo non[ag]esimo quarto.